
KAM SE MOHU OBRÁTIT, 
KDYŽ SI NEVÍM S DLUHY RADY:

NEDEJTE DLUHŮM

 ŠANCI!

Všechny uvedené poradny poskytují své služby 
zdarma.

Poradenské a informační 
centrum
Puchmajerova 10, 
Ostrava
tel.: 596 128 309, 
800 400 214 (bezplatná 
linka je v provozu ÚT 8 - 
12 hod., ST  13 - 16 hod.)

Poradna Charity Ostrava
Jeremenkova 8, Ostrava
tel.: 599 526 906

Poradna při finanční 
tísni, o.p.s.
Vítkovická 3083/1, 
Ostrava
tel.: 595 532 740

Občanská poradna 
28. října 86, Ostrava
tel.: 596 611 237

Projekt je realizován za podpory Ministerstva práce a 
sociálních věcí, statutárního města Ostrava a ČSOB.

DIECÉZNÍ CHARITA

OSTRAVSKO-OPAVSKÁ



ČEHO SE MOHU VYVAROVAT, ABYCH 
NESPADL DO DLUHOVÉ PASTI:

1. 

opravdu potřebná

2. vyzkouším si splátky

3. pozor na inzeráty

4. netelefonuji na čísla začínající 900

5. kontokorent

6. pozor na neznámé lidi

7. přečtu smlouvu

rozmyslím si, zda věc, kvůli které se chci zadlužit, 

je  (dovolenou ani dárky na 

vánoce nepovažuji za rozumné zadlužení)

 odkládat 3 měsíce před 

vyřízením půjčky (zjistím tak, zda se nedostanu do 

finančních problémů)

dám si  v novinách, které 

nabízejí půjčky všem, bez ohledu na výši příjmu, 

protože mívají nevýhodné podmínky splácení 

… s nadějí, že 

vyřídím půjčku (minuta mne může stát i 90,-Kč)

 nevyřizuji si , pokud nevím, jaké to 

pro mě může mít důsledky

dávám si , kteří se chtějí 

vetřít do mé přízně, vydávají se za přítele mého 

příbuzného, s velkou pravděpodobností se jedná o 

podvodníka

 pořádně si , pokud nerozumím 

všem pojmům, zajdu se poradit za příbuzným nebo 

do poradny

8. nepravdivé údaje ve smlouvě

9. předváděcí akce

10. peníze někomu jinému

11. finanční 

rezervu

12. neuzavírám přes 

zprostředkovatele

13. úvěry na splácení předchozích 

půjček

14. průběžně komunikovat

 dávám si pozor na , 

neuzavírám nic v časové tísni nebo na ulici, nezvu si 

k sobě podomní prodejce, ani zprostředkovatele 

půjček nebo pojištění 

 

 když půjčuji , vždy 

sepíšu písemnou dohodu o splátkách a datu 

splacení, i příbuzní mi mohou přestat dluh vracet

 ručím jen tehdy, když vím, že mám 

 na případné splátky 

 žádnou půjčku 

, nevěřím nabídkám, které chtějí s 

dluhy pomoci, pokud se nejedná o specializovanou 

bezplatnou poradnu 

 neberu si další 

, ale zkusím se písemně dohodnout na 

snížení nebo odložení splátek 

 s věřitelem se snažím  a 

nenechávám nic na poslední chvíli (pokud nevím, 

jak dál, obrátím se na bezplatnou poradnu)

pokud se účastním , vyžádám si 

smlouvu k podrobnému přečtení, nic nepodepisuji 

na místě (nabízené zboží bývá někdy k dispozici 

levněji jinde)


	Stránka 1
	Stránka 2

